
Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С БЛАГОДАРНОСТЬЮ И НАДЕЖДОЙ 

 

          День знаний в посел-

ке Волна ознаменовался 

долгожданным подарком 

школьникам и жителям в 

виде: 

- ввода  в строй тротуара 

вдоль школьного забора по 

ул.Приморской с выходом 

на улицу Ленина; 

- заменой полуразрушен-

ного школьного забора, не 

закрывавшего территорию 

и позволяющего устраи-

вать переходы посторон-

ним лицам, на ограждение 

забора металопрофильны-

ми листами, оформленного 

в соответствии с требова-

ниями безопасности 

школьников и эстетики, с 

обустройством ворот и ка-

литки. 

         Такое обновление 

стало возможным, благо-

даря ЗАО «Таманьнефте-

газ», выделившего средст-

ва и обеспечившего вы-

полнение мероприятий. 

       С благодарностью, 

пожеланием доброго здо-

ровья, благополучия, тру-

довых успехов за такое 

внимание к поселку, обра-

щаемся к генеральному 

директору ЗАО «Тамань-

нефтегаз» Меткину Алек-

сандру Михайловичу, на-

чальнику отдела по корпо-

ративной социальной от-

ветственности Кротенко 

Марии Николаевне. 

       Также благодарим 

Александра Михайловича 

за выделение современных 

ноутбуков, оснащенных 

лицензионным программ-

ным обеспечением. 

       С благодарностью об-

ращаемся к главе Таман-

ского сельского поселения 

Басловяк     Михаилу Ана-

тольевичу за принятие мер 

по оформлению     доку-

ментации и обеспечению 

строительства ограждения 

территории школы, тро-

туара и пешеходного пере-

хода в районе школы. 

       Впервые после образо-

вания поселка оборудован 

пешеходный переход с 

разметкой «зебра» и уста-

новлены информационные 

знаки на ул.Приморской, 

между школой и детским 

садом, что позволит в 

должной мере обеспечить 

безопасность перехода 

улицы. 

        Надеемся, что адми-

нистрацией поселения и 

впредь будут приниматься 

меры по выполнению ме-

роприятий  для улучшения 

жизнеобеспечения поселка 

Волна. 
 

Председатель общественного  

Совета п.Волна Примостко Ю.К. 

 

 

    
 Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 411 «Об утвержде-

нии отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 2012 года» 

В соответствии п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях утверждения и направления 

в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района за девять месяцев 2012 года, п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 

2012 года по доходам в сумме 29570,8 тысяч рублей, источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сумме 5808,4 тысячи рублей и по расходам в сумме 23762,4 тысячи рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по поступлениям доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 2012 го-

да согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

по распределению расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 2012 

года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему постановле-

нию; 

по ведомственной структуре расходов Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 2012 

года согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 28 (200) от    18  октября  2012 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

2 

по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, за девять месяцев 2012 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она за девять месяцев 2012 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

1) с целью прекращения практики наращивания кредиторской задолженности не допускать расходование средств 

сверх лимитов бюджетных обязательств; 

2) принять исчерпывающие меры по недопущению неэффективных расходов в бюджетной сфере. 

3) обеспечить исполнение лимитов бюджетных обязательств за 2012 год не менее 90 %. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н. Гекало. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Приложение №1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 

411 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять 

месяцев 2012 года» 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Таманского сельского поселения Темрюкского района  

за девять месяцев 2012 года 

Код БК Наименование Бюджетное 

назначение 

на 2012 год 

Исполнено 

на 1 октября 

2012 года 

Процент 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 20 100,0   15 233,9   75,8   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 100,0   15 233,9   75,8   

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

20 000,0   15 172,6   75,9   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-

катские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

73,0   29,2   40,0   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

27,0   26,7   98,8   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо-

вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, яв-

ляющимися иностранными гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,0   5,4   0,0   

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4 640,0   4 610,9   99,4   

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  4 627,0   4 597,8   99,4   

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

13,0   13,1   100,9   

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 9 900,0   6 596,4   66,6   

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

1 200,0   832,9   69,4   

1 06 06000 10 0000 110  Земельный налог 8 700,0   5 763,5   66,2   

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунк-

том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и применяемой к объекту налогообложения, расположен-

ному в границах поселения 

4 500,0   2 438,3   54,2   

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунк-

том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, и применяемой к объекту налогообложения, расположен-

ному в границах поселения 

4 200,0   3 325,1   79,2   

1 09 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0   0,0   0,0   

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 

0,0   0,0   0,0   

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государст-

венной и муниципальной собственности 

1 730,0   1 572,7   90,9   



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

3 

1 11 05010 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

1 600,0   1 499,4   93,7   

1 11 05013 10 0021 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки сельскохозяйственного назначения, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в гра-
ницах поселений, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков 

7,0   7,7   110   

1 11 05013 10 0022 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли городских 
населенных пунктов, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

0,0   7,8   0   

1 11 05013 10 0023 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-

ки сельских населенных пунктов, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 592,0   1 483,0   93,2   

1 11 05013 10 0024 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного 

специального назначения, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1,0   0,6   58,8   

1 11 05013 10 0025 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли особо охра-
няемых территорий, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков 

0,0   -0,4   0,0   

1 11 05013 10 0026 120  Доходы, получаемые по результатам торгов в виде арендной пла-

ты за земли  государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

0,0   0,8   0,0   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-

ном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

130,0   73,3   56,4   

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 447,0   -38,6   -9   

1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

277,0   0,0   0,0   

1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений (без проведения торгов) 

170,0   236,1   138,9   

1 14 06013 10 0026 430 Доходы, получаемые по результатам торгов от продажи земель-

ных участков, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах поселений 

0,0   -274,8   0,0   

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0   277,2   0,0   

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 0,0   277,2   0,0   

 Всего собственные доходы 36 817,0   28 252,5   76,7   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 24 190,1   1 318,3   5,4   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные постутпления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

24 103,5   1 231,7   5,1   

2 02 02000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субсидии) 

23 510,3   640,3   2,7   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии  23 510,3   640,3   2,7   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы "Капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог местного значения Краснодарского 

края" на 2012—2014 годы) 

11 435,0   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы "О подготовке градострои-
тельной и землеустроительной документации на территории 

Краснодарского края" на 2012—2014 годы) 

1 435,0   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы "Содействие субъектам фи-
зической культуры и спорта и развитие массового спорта на Ку-

бани» на 2012-2014 годы) 

183,3   183,3   100   



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

4 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 
долгосрочной краевой целевой программы "Развитие систем на-

ружного освещения населенных пунктов Краснодарского края на 

2012-2014 годы») 

1 000,0   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 
долгосрочной краевой целевой программы "Развитие водоснаб-

жения населенных пунктов Краснодарского края на 2012-2020 

годы») 

9 000,0   0,0   0,0   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений (реализация мероприятий 
долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспече-

ние сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011—

2013 годы) 

457,0   457,0   100,0   

2 02 03000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образова-

ний 

319,0   317,1   99,4   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

311,6   311,6   100,0   

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

7,4   5,5   75,0   

2 02 04000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 274,3   274,3   100   

2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений 

274,3   274,3   100   

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений   90,0   90,0   100   

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

-3,4   -3,4   100   

 Всего доходов 61 007,1   29 570,8   48,5   

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая  

 

Приложение №2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 

411 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять 

месяцев 2012 года» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района  за девять месяцев 2012 года  

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

            (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование показателей Коды 

бюджетной 

классифика 

ции 

Уточненный 

бюджет на 

2012 год 

Исполнение  

бюджета на 1 

октября 2012 

года 

% 

исполнения  

(4/3*100) 

А Б 1 2 3 4 

1. Общегосударственные вопросы 0100 10 960,5 7 234,9 66,0 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 550,0 322,4 58,6 

 Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 5 113,0 3 127,4 61,2 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

0106 136,7 136,7 100,0 

 Резервные фонды 0111 0,0 0,0 0,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 160,8 3 648,4 70,7 

2. Национальная оборона 0200 311,6 218,7 70,2 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 311,6 218,7 70,2 

3. Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность  

0300 202,2 13,2 6,5 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 115,2 0,0 0,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 87,0 13,2 15,2 

4. Национальная экономика 0400 25 960,0 2 126,7 8,2 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 23 435,0 1 827,7 7,8 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 525,0 299,0 11,8 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 24 850,0 4 767,4 19,2 

 Коммунальное хозяйство 0502 12 700,0 163,6 1,3 

 Благоустройство 0503 12 100,0 4 553,9 37,6 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

5 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-

зяйства 

0505 50,0 50,0 100,0 

6. Образование 0700 200,0 200,0 100,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 200,0 200,0 100,0 

7. Культура и кинематография 0800 9 903,3 8 269,1 83,5 

 Культура 0801 9 903,3 8 269,1 83,5 

8. Социальная политика 1000 36,0 24,0 66,7 

 Пенсионное обеспечение 1001 36,0 24,0 66,7 

9. Физическая культура и спорт 1100 1 183,3 908,3 76,8 

 Массовый спорт 1102 1 183,3 908,3 76,8 

 Итого расходов  73 606,9 23 762,4 32,3 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение №3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 

411 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять 

месяцев 2012 года» 

 

  ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района  

за девять месяцев 2012 года 

          (тыс. руб.) 

Наименование  Адм

и-

нист-

рато

р 

РЗ ПР ЦСР ВР Уточн.бюдже

т на 2012 год 

Исп-но на 1 

октября  

2012 года 

% 

исполнен

ия  

(3/2*100) 

Администрация Таманского с/п        

Общегосударственные вопросы 992 01 00 000 00 00 000 10 960,5 7 234,9 66,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

992 01 02 000 00 00 000 550,0 322,4 58,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов РФ и органов местного самоуправления 

992 01 02 002 00 00 000 550,0 322,4 58,6 

Высшее должностное лицо субъекта РФ (глава 

муниципального образования) 

992 01 02 002 01 00 000 550,0 322,4 58,6 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 01 02 002 01 00 012 550,0 322,4 58,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной вла-

сти субъектов РФ, местных администраций 

992 01 04 000 00 00 000 5 113,0 3 127,4 61,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов РФ и органов местного самоуправления 

992 01 04 002 00 00 000 5 113,0 3 127,4 61,2 

Центральный аппарат 992 01 04 002 04 00 000 5 113,0 3 127,4 61,2 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 01 04 002 04 00 012 5 113,0 3 127,4 61,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора  

992 01 06 000 00 00 000 136,7 136,7 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов РФ и органов местного самоуправления 

992 01 06 002 00 00 000 136,7 136,7 100,0 

Центральный аппарат 992 01 06 002 04 00 000 136,7 136,7 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 002 04 00 017 136,7 136,7 100,0 

Резервные фонды 992 01 11 000 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 992 01 11 070 00 00 000 0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды органов исполнительной власти 

субъектаов Российской Федерации (местных ад-

министраций) 

992 01 11 070 04 00 000 0,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 01 11 070 04 00 013 0,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 000 00 00 000 5 160,8 3 648,4 70,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации 

992 01 13 002 00 00 000 1 357,4 989,0 72,9 

Создание и организация деятельности админист-

ративных комисссий 

992 01 13 002 95 00 000 7,4 5,5 75,0 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

6 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 01 13 002 95 00 012 7,4 5,5 75,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

992 01 13 002 99 00 000 1 350,0 983,5 72,9 

Обеспечение выполнения функций казенных учре-

ждений 

992 01 13 002 99 00 001 1 350,0 983,5 72,9 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 

992 01 13 090 00 00 000 309,1 166,8 54,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регули-

рование отношений по государственной и муни-

ципальной собственности 

992 01 13 090 02 00 000 309,1 166,8 54,0 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 01 13 090 02 00 012 110,0 29,6 26,9 

Прочие расходы 992 01 13 090 02 00 013 199,1 137,2 68,9 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 

992 01 13 092 00 00 000 234,3 210,8 89,9 

Выполнение других обязательств государства 992 01 13 092 03 00 000 234,3 210,8 89,9 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 01 13 092 03 00 012 234,3 210,8 89,9 

Учреждения по обеспечению хозяйственного об-

служивания 

992 01 13 093 00 00 000 2 900,0 2 041,9 70,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

992 01 13 093 99 00 000 2 900,0 2 041,9 70,4 

Обеспечение выполнения функций казенных учре-

ждений 

992 01 13 093 99 00 001 2 900,0 2 041,9 70,4 

Целевые программы муниципальных образований 992 01 13 795 00 00 000 360,0 240,0 66,7 

Целевая программа "Компенсационные выплаты 

руководителям органов территориальных обще-

ственных самоуправлений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2012-2015 го-

ды" 

992 01 13 795 10 11 000 360,0 240,0 66,7 

Прочие расходы 992 01 13 795 10 11 013 360,0 240,0 66,7 

Национальная оборона 992 02 00 000 00 00 000 311,6 218,7 70,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 000 00 00 000 311,6 218,7 70,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  

992 02 03 001 00 00 000 311,6 218,7 70,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

992 02 03 001 36 00 000 311,6 218,7 70,2 

Выполнение функций государственными органами 

(органами местного самоуправления) 

992 02 03 001 36 00 012 311,6 218,7 70,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

992 03 00 000 00 00 000 202,2 13,2 6,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

992 03 09 000 00 00 000 115,2 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий  чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий  

992 03 09 218 00 00 000 65,0 0,0 0,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий, выполняемые в 

рамках специальных решений 

992 03 09 218 91 00 000 65,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 09 218 91 00 013 65,0 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской обороне 992 03 09 219 00 00 000 50,2 0,0 0,0 

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное вре-

мя 

992 03 09 219 01 00 000 50,2 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 09 219 01 00 013 50,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 

992 03 14 000 00 00 000 87,0 13,2 15,2 

Реализация других функций, связанных с обеспече-

нием национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 

992 03 14 247 00 00 000 27,0 13,2 48,9 

Реализация мероприятий связанных с созданием 

условий для деятельности добровольных форми-

рований населения по охране общественного по-

рядка 

992 03 14 247 00 03 000 27,0 13,2 48,9 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

7 

Прочие расходы 992 03 14 247 00 03 013 27,0 13,2 48,9 

Целевые программы муниципальных образований 992 03 14 795 00 00 000 60,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Внедрение гражданских тех-

нологий противодействия терроризму в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района" на 

2012-2014 годы 

992 03 14 795 25 11 000 25,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 14 795 25 11 013 25,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Пожарная безопасность в 

Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она" на 2010-2012 годы 

992 03 14 795 29 11 000 35,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 03 14 795 29 11 013 35,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 992 04 00 000 00 00 000 25 960,0 2 126,7 8,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 000 00 00 000 23 435,0 1 827,7 7,8 

Дорожное хозяйство 992 04 09 315 00 00 000 8 000,0 1 827,7 22,8 

Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 315 02 00 000 8 000,0 1 827,7 22,8 

Строительство и модернизация автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

992 04 09 315 02 01 000 8 000,0 1 827,7 22,8 

Прочие расходы 992 04 09 315 02 01 013 8 000,0 1 827,7 22,8 

Ведомственные целевые программы 992 04 09 524 00 00 000 11 435,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 

значения Краснодарского края" на 2012—2014 

годы 

992 04 09 524 15 00 000 11 435,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования населенных пунктов 

992 04 09 524 15 01 000 7 202,0 0,0  

Прочие расходы 992 04 09 524 15 01 013 7 202,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартирных домов насе-

ленных пунктов 

992 04 09 524 15 02 000 4 233,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 09 524 15 02 013 4 233,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 04 09 795 00 00 000 4 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог местного значения 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района" на 2012-2015 годы 

992 04 09 795 15 11 000 4 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 09 795 15 11 013 4 000,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

992 04 12 000 00 00 000 2 525,0 299,0 11,8 

Мероприятия в области строительства, архи-

тектуры и градостроительства 

992 04 12 338 00 00 000 155,0 99,0 63,9 

Прочие расходы 992 04 12 338 00 00 013 155,0 99,0 63,9 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 

992 04 12 340 00 00 000 850,0 200,0 23,5 

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 

992 04 12 340 03 00 000 850,0 200,0 23,5 

Прочие расходы 992 04 12 340 03 00 013 850,0 200,0 23,5 

Ведомственные целевые программы 992 04 12 524 00 00 000 1 435,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "О подготовке 

градостроительной и землеустроительной доку-

ментации на территории Краснодарского края" 

на 2012—2014 годы 

992 04 12 524 13 00 000 1 435,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 524 13 00 013 1 435,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 04 12 795 00 00 000 85,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа "О подготовке 

градостроительной и землеустроительной доку-

ментации на территории Краснодарского края" 

на 2012—2014 годы 

992 04 12 795 13 11 000 85,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 04 12 795 13 11 013 85,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 000 00 00 000 24 850,0 4 767,4 19,2 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 000 00 00 000 12 700,0 163,6 1,3 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые про-

граммы 

992 05 02 102 00 00 000 1 700,0 163,6 9,6 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

8 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов РФ (объекты капитального строи-

тельства МО) 

992 05 02 102 01 00 000 1 700,0 163,6 9,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований 

992 05 02 102 01 02 000 1 700,0 163,6 9,6 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 102 01 02 003 1 700,0 163,6 9,6 

Долгосрочные краевые целевые программы 992 05 02 522 00 00 000 9 000,0 0,0 0,0 

Долгосрочная краевая целевая программа "Разви-

тие водоснабжения населенных пунктов Красно-

дарского края" на 2012—2020 годы 

992 05 02 522 92 00 000 9 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 02 522 92 00 013 9 000,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 05 02 795 00 00 000 2 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Газификация Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" на 

2012-2015 годы 

992 05 02 795 12 11 000 1 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 795 12 11 003 1 000,0 0,0 0,0 

Целевая программа "Развитие водоснабжения 

населенных пунктов Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 02 795 17 11 000 1 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 02 795 17 11 013 1 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 992 05 03 000 00 00 000 12 100,0 4 553,9 37,6 

Долгосрочные краевые целевые программы 992 05 03 522 00 00 000 1 000,0 0,0 0,0 

Долгосрочная краевая целевая программа "Разви-

тие систем наружного освещения населенных 

пунктов Краснодарского края" на 2012—2014 

годы 

992 05 03 522 69 00 000 1 000,0 0,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 03 522 69 00 013 1 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 992 05 03 600 00 00 000 10 100,0 4 073,9 40,3 

Уличное освещение 992 05 03 600 01 00 000 1 200,0 519,4 43,3 

Прочие расходы 992 05 03 600 01 00 013 1 200,0 519,4 43,3 

Озеленение 992 05 03 600 03 00 000 2 200,0 1 422,5 64,7 

Прочие расходы 992 05 03 600 03 00 013 2 200,0 1 422,5 64,7 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 600 04 00 000 2 400,0 553,4 23,1 

Прочие расходы 992 05 03 600 04 00 013 2 400,0 553,4 23,1 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений 

992 05 03 600 05 00 000 4 300,0 1 578,7 36,7 

Прочие расходы 992 05 03 600 05 00 013 4 300,0 1 578,7 36,7 

Целевые программы муниципальных образований 992 05 03 795 00 00 000 1 000,0 480,0 0,0 

Целевая программа "Развитие и реконструкция 

(ремонт) систем наружного освещения населен-

ных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" на 2012-2015 годы 

992 05 03 795 16 11 000 1 000,0 480,0 0,0 

Прочие расходы 992 05 03 795 16 11 013 1 000,0 480,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

992 05 05 000 00 00 000 50,0 50,0 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 05 05 795 00 00 000 50,0 50,0 100,0 

Целевая программа "Компенсационные выплаты 

победителям смотра-конкурса по благоустрой-

ству и наведению санитарного порядка на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района на 2012-2015 годы" 

992 05 05 795 05 11 000 50,0 50,0 100,0 

Прочие расходы 992 05 05 795 05 11 013 50,0 50,0 100,0 

Образование 992 07 00 000 00 00 000 200,0 200,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 000 00 00 000 200,0 200,0 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 07 07 795 00 00 000 200,0 200,0 100,0 

Целевая программа Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района "Молодежь Тамани" на 

2012-2014 годы  

992 07 07 795 08 11 000 200,0 200,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 795 08 11 031 200,0 200,0 100,0 

Культура и кинематография 992 08 00 000 00 00 000 9 903,3 8 269,1 83,5 

Культура  992 08 01 000 00 00 000 9 903,3 8 269,1 83,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

992 08 01 440 00 00 000 7 603,1 6 826,3 89,8 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

992 08 01 440 02 00 000 100,0 0,0 0,0 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 440 02 00 031 100,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности подведомсственных 

учреждений 

992 08 01 440 99 00 000 7 503,1 6 826,3 91,0 

Выполнение государственного (муниуипального) 

задания, в том числе содержание имущества 

992 08 01 440 99 01 000 7 375,1 6 698,3 90,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмеще-

ние нормативных затрат, связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг 

992 08 01 440 99 01 025 7 375,1 6 698,3 90,8 

Приобретение оборудования 992 08 01 440 99 02 000 128,0 128,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 440 99 02 031 128,0 128,0 100,0 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 

и средств массовой информации 

992 08 01 450 00 00 000 1 280,9 517,4 40,4 

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой информации 

992 08 01 450 85 00 000 1 280,9 517,4 40,4 

Прочие расходы 992 08 01 450 85 00 013 1 280,9 517,4 40,4 

Долгосрочные краевые целевые программы 992 08 01 522 00 00 000 731,3 731,3 100,0 

Долгосрочная краевая целевая программа "Кадро-

вое обеспечение сферы культуры и искусства 

Краснодарского края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 522 38 00 000 731,3 731,3 100,0 

Реализация других мероприятий долгосрочной 

краевой целевой программы "Кадровое обеспече-

ние сферы культуры и искусства Краснодарского 

края" на 2011—2013 годы 

992 08 01 522 38 04 000 731,3 731,3 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 522 38 04 031 731,3 731,3 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 992 08 01 795 00 00 000 288,0 194,0 67,4 

Целевая программа «Основные направления раз-

вития культуры Таманского сельского поселения 

Темрюкского района на 2012-2014 годы» 

992 08 01 795 23 11 000 288,0 194,0 67,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 795 23 11 031 288,0 194,0 67,4 

Социальная политика 992 10 00 000 00 00 000 36,0 24,0 66,7 

Пенсионное обеспечение 992 10 01 000 00 00 000 36,0 24,0 66,7 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

992 10 01 491 00 00 000 36,0 24,0 66,7 

Закон Краснодарского края от 21 июля 2005 года 

№ 920-КЗ "О дополнительном материальном 

обеспечении лиц, замещавших государственные 

должности и должности государственной граж-

данской службы Краснодарского края" 

992 10 01 491 01 00 000 36,0 24,0 66,7 

Дополнительное материальное обеспечение к 

пенсии 

992 10 01 491 01 01 000 36,0 24,0 66,7 

Выплаты по публичным нормативным обязатель-

ствам 

992 10 01 491 01 01 005 36,0 24,0 66,7 

Физическая культура и спорт 992 11 00 000 00 00 000 1 183,3 908,3 76,8 

Массовый спорт 992 11 02 000 00 00 000 1 183,3 908,3 76,8 

Реализация государственных (муниципальных) 

функций в области физической культуры и спор-

та 

992 11 02 487 00 00 000 1 000,0 725,0 72,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

992 11 02 487 99 00 000 1 000,0 725,0 72,5 

Выполнение государственного (муниуипального) 

задания, в том числе содержание имущества 

992 11 02 487 99 01 000 850,0 615,0 72,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на возмеще-

ние нормативных затрат, связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг 

992 11 02 487 99 01 025 850,0 615,0 72,4 

Приобретение оборудования 992 11 02 487 99 02 000 150,0 110,0 73,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 487 99 01 031 150,0 110,0 73,3 

Ведомственные целевые программы 992 11 02 524 00 00 000 183,3 183,3 100,0 

Ведомственная целевая программа "Содействие 

субъектам физической культуры и спорта и раз-

витие массового спорта на Кубани на 2012—2014 

годы" 

992 11 02 524 23 00 000 183,3 183,3 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 11 02 524 23 00 031 183,3 183,3 100,0 

Итого расходов      73 606,9 23 762,4 32,3 
 

Начальник финансового отдела А.Н.Гладкая 

 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

10 

Приложение №4 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 

411 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять 

месяцев 2012 года» 

Перечень целевых программ, предусмотренных 

к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в 2012 году 

(тысяч рублей) 

Код Наименование программы Уточненный 

план на 2012 

год 

Исполнено 

на 01.10 2012 

г. 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов  8 043,0 1 164,0 14,5 

795 05 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям 

смотра-конкурса по благоустройству и наведению санитарного 

порядка на территории Таманского сельского Темрюкского района 

на 2012-2015 годы» 

50,0 50,0 100 

795 08 11 Целевая программа Таманского сельского поселения Темрюкского 

района «Молодежь Тамани» на 2012-2014 годы 
200,0 200,0 100 

795 10 11 Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям 

органов территориальных общественных самоуправлений Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 го-

ды» 

360,0 240,0 66,7 

795 12 11 Целевая программа «Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2012-2015 годы 
1 000,0 0,0 0,0 

795 13 11 Ведомственная целевая программа «О подготовке градостроитель-

ной и землеустроительной документации на территории Красно-

дарского края» на 2012—2014 годы 

85,0 0,0 0,0 

795 15 11 Целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог местного значения Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

4 000,0 0,0 0,0 

795 16 11 Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем 

наружного освещения населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» на 2012-2015 годы 

1 000,0 480,0 0,0 

795 17 11 Целевая программа «Развитие водоснабжения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» на 2012-

2015 годы 

1 000,0 0,0 0,0 

795 23 11 Целевая программа «Основные направления развития культуры 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2014 

годы» 

288,0 194,0 67,4 

795 25 11 Целевая программа «Внедрение гражданских технологий противо-

действия терроризму в Таманском сельском поселении Темрюкско-

го района» на 2012-2014 годы 

25,0 0,0 0,0 

795 29 11 Целевая программа «Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района» на 2010-2012 годы 
35,0 0,0 0,0 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Приложение №5 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 04.10.12г. № 

411 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять 

месяцев 2012 года» 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за девять месяцев 2012 года 

Код  Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, эле-

ментов, программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации, источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Уточненн

ый план 

на 2012 

год 

Исполнено 

на 

01.10.2012 

года 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 3 3 

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюд-

жета,  всего 

12599,7 -5808,4 -46,1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

12599,7 -5808,4 -46,1 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций феде-

ральным бюджетом в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

11 

000 01 03 00 00 00 00 00 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 00 00 800 Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федераци в валюте Российской Фе-

дерации   

0,0 0,0 0,0 

992 01 03 00 00 10 00 00 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации   

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 

в валюте Российской Федерации в случае, если исполне-

ние гарантом государственных и муниципальных гаран-

тий ведет к возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаран-

ту прав требования бенефициара к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение государственных гарантий РФ в валюте РФ в 

случае, если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обу-

словлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

12599,7 -5808,4 -46,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -61007,1 -29570,8 48,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -61007,1 -29570,8 48,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов  

-61007,1 -29570,8 48,5 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов поселений 

-61007,1 -29570,8 48,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 73606,9 23762,4 32,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 73606,9 23762,4 32,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов  

73606,9 23762,4 32,3 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов поселений 

73606,9 23762,4 32,3 

Начальник финансового отдела А.Н. Гладкая 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 12.10.12г. № 423 «О внесении 

изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 5 марта 2011 года 

№ 43 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с 

участием средств федерального и краевого бюджетов» 

В соответствии с правилами подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011 – 2015 годы в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 6 октября 2011 года № 825 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федераль-

ной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы»,                      п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома с участием 

средств федерального и краевого бюджетов, утвержденные постановлением администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района от 5 марта 2011 года № 43 следующие изменения: 

1) подпункт «а» пункта 1.3. изложить в новой редакции: «а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в 

неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении мо-

лодой семьи – участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не 

превышает 35 лет;». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования. 

 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 



Газета «Город Тамань» № 28 (200) 

 

  

12 

Срок оплаты за 2011год 
 

ТРАНСПОРТНОГО НАЛОГА, 

ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

и 

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО физических лиц 

до 1 ноября 2012 года 

Уплата перечисленных налогов производится на основании налоговых уведомлений, на-

правленных налоговой службой по адресу места жительства налогоплательщиков - физических 

лиц.  

Темрюкская инспекция провела все необходимые мероприятия по досрочному вручению 

плательщикам уведомлений на уплату имущественных налогов и на сегодняшний момент прак-

тически все налогоплательщики получили уведомления и квитанции на оплату.  

                                Если по каким либо причинам Вы до сих пор:                                                        

- не получили уведомление или его утеряли, или 

-если в направленном уведомлении обнаружены ошибки и несоответствия, предлагаем 

срочно обратиться 

в ОПЕРЗАЛ Инспекции окно № 8 по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина,102 Б.  

Жители населенных пунктов также могут обращаться в Администрации по месту жи-

тельства. 

Налоговая инспекция призывает граждан СРОЧНО оплатить имеющуюся задол-

женность, а также не  медлить     с уплатой текущих налогов!!! 

ПОЧЕМУ не стоит  откладывать обязанность по уплате налогов 

«на потом»? 
* При получении уведомления предлагаем сразу проверить данные указанные в нем. 

Ведь если в уведомлении, установлены неточности нужно время чтобы их исправить. 

* С середины сентября в связи с массовой оплатой налогов, не только имущественных, но и по итогам ра-

боты хозяйствующими субъектами за                        3 квартал, в отделениях банков наверняка будут очереди. 

* В конце года обычно начинается подготовка к завершению финансовых дел и подготовка к Новогодним 

праздникам и  в суматохе легко можно забыть об уплате налогов, тем самым, создав себе лишние проблемы и даже 

испортив праздничное настроение. 

Справочно. 

При неуплате (несвоевременной) оплате налогов к налогоплательщикам применяется 

весь комплекс мер по взысканию задолженности:  пеня за каждый день просрочки платежа, пе-

редача документов в службу судебных приставов для взыскания налога за счет имущества 

должника; передача информации в таможенные органы для запрета выезда из страны; передача 

информации и  выезд сотрудников инспекции и судебных приставов по месту работы должника 

и др. 

НЕ портите свою репутацию  

и праздничное настроение 

- ПЛАТИТЕ НАЛОГИ ВОВРЕМЯ!!! 
 

 

 

   
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 28 (200) от   18.10..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 18.10..2012 г . 

Дата выхода:  18.10..2012 г  

Тираж  500 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


